
令和２年４月３０日 

大津東小学校保護者様 

大津町立大津東小学校 

校長 武藤 将司 

臨時休校延長のお知らせ 

 

 葉桜が目に鮮やかな季節となりました。保護者の皆様には、ますますご清栄

のことと拝察いたします。 

 ゴールデンウィークまでの予定でありました新型コロナウイルスの感染防止

のための臨時休校が、５月３１日まで延長されることが決まりました。これま

で、ご家庭において子どもたちも家庭学習や自主学習に励んできましたが、そ

れが継続されることとなりました。保護者の皆様には、多くのことでご苦労を

おかけいたします。今後ともご理解とご協力を心からお願い申し上げます。 

 子どもたちの学習については、私たちも心を痛めている所ではございます

が、このような状況下でも、ご家庭と連携を深めてできることを精一杯やるこ

とと肝に銘じ、しっかりと取り組んで参る所存でございます。どうか、この点

にもご理解とご協力をお願いいたします。 

 学校においては、学習計画表と学習課題を作成します。これを登校日に説明

し、家庭学習がリズムある生活の中で進められるようにして参ります。学習計

画表は、次の登校日までの時間割を作成して、自分で勉強が進めていけるよう

にしていきます。学習課題は、新たな学年で学ぶ学習内容のうち、ご家庭でで

きるものを教科書に沿って、学習の手引きを参考にできるようにしていきま

す。子どもたちが、学校に来られなくても、学習内容をしっかりと身につけら

れるようように取り組んで参ります。登校日での点検や補充、学校での個別指

導や家庭訪問などにより個別に対応も行って参ります。 

 ご家庭では、引き続き新型コロナウイルス感染防止に向けて、子どもたちの

検温をはじめ、健康の保持にご尽力いただきますようお願い申し上げます。 


